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Nytt uppdrag och upphandling Aktivitetsbyrån
Dnr KFN14/15-803

Bakgrund

Nämndens avtal med Studiefrämjandet att bedriva aktivitetsbyrå går ut i juni 2014 
varför ett arbete med ny upphandling har inletts. Denna bör vara klar så nytt avtal kan 
tecknas i juni 2014.

Aktivitetsbyrån kom till som svar på behovet att säkra att konstruktiva 
fritidsmöjligheter finns tillgängliga till Ekerös ungdomar samt att hitta metoder för 
samarbete mellan olika yrkesgrupper i kommunen med fokus på ungas fritid. 
Erfarenheter från ett gemensamt ungdomsarbete som bedrivits sedan 2005 var att 
unga både vill och kan ta egna initiativ. 

Den bärande grundidén i ungas fritid är att ungas inflytande och delaktighet är två 
viktiga skyddsfaktorer som stärker ungas hälsa. Dessa skyddsfaktorer kan bla. stärkas 
genom att unga får tillgång till konstruktiva fritidssysselsättningar som bygger på 
egna intressen och initiativ samt att de ges möjlighet att genomföra egna idéer.
För att det verkligen ska lyckas behöves dock vägledning och stöd av vuxna. 

Uppdraget

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 14 juni 2010 om ny mötesplats för 
ungdomar i fd IT-ladan (senare benämnt Fabriken) samt att anta studiefrämjandets 
anbud att bedriva aktivitetsbyrå. Uppdraget var tvåårigt med möjlighet till två års 
förlängning. Detta gjordes också 2012.

Uppdraget att bedriva aktivitetsbyrå består i att samordna fritidsverksamhet för unga 
och inspirera dessa att ta initiativ till egen fritidsaktivitet. Uppdraget är ett led i att 
öka fritidsutbudet i kommunen samt stärka ungas inflytande. Detta skulle göras  
genom att:
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 Skapa kontakt med unga genom uppsökande verksamhet i skolor, 
fritidsgårdar, föreningsliv eller där många unga människor rör sig i 
övrigt. Ge dessa stöd och rådgivning i olika sätt och vägar att organisera 
och finansiera sin fritid och medverka i att öka deras inflytande över 
fritidsutbudet.

 Skapa nätverk med aktörer (privata, ideella och kommunala) som 
erbjuder fritidssysselsättning till unga i kommunen.

 Delta i marknadsföringen av aktiviteter för unga i kommunen och vid 
behov medverka vid genomförande av olika ungdomsarrangemang.

 Samordna verksamheter vid ungdomslokalen i fd IT-ladan samt även 
utveckla andra nya mötesplatser för unga.

 Nyttjandet av lokalen regleras enligt särskild överenskommelse mellan 
parterna.

Utvärdering

Kontoret har i särskilt ärende lämnat utvärdering av utfört uppdrag 2010-2013 med 
förslag till förändring av detta. Där konsteras bl a att uppdrag om aktivitetsbyrå 
fortsatt är ett angeläget och intressant upplägg. Behov finns av andra mötesplatser än 
fritidsgårdar för äldre ungdomar och är efterfrågat.  Samtidigt görs bedömningen att 
verksamheten inte nått ut till målgruppen i förväntad utsträckning och att 
Aktivitetsbyråns potential inte uppnåtts fullt ut. Möjligtvis finns en övertro på att 
ungas egna initiativ till aktiviteter är tillräckligt för att skapa en verksamhet som 
attraherar unga. Därför föreslås att uppdraget bl a justeras till att Aktivitetsbyrån även 
ska erbjuda ett fast utbud av aktiviteter, där unga inte själva initialt behöver vara 
arrangörer utan att det finns en vuxenmedverkan.

Nytt uppdrag

Mål och verksamhetsplan 2014-2015

Till grund för uppdrag att bedriva aktivitetsbyrå ligger fullmäktiges ungdomspolitiska 
mål med bl a allas rätt till en aktiv fritid, kultur- och fritidsnämndens övergripande 
mål ”Ungdomar har tillgång till mötesplatser för kreativ verksamhet och har möjlighet 
att påverka kultur- och fritidsutbudet.” 

I nämndens verksamhetsplan 2014-15 finns sex prioriterade områden för perioden 
där tre områden direkt berör ungas fritid och det aktuella uppdraget.

”Kommunens utbud av kulturverksamhet ska locka nya grupper av barn och unga att 
delta”. Här är strategin att utveckla samarbetet kulturskola/fritidsgårdarna/Fabriken 
för att nå nya grupper och nya samarbets- och uttrycksformer.
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”Ungas mötesplatser utformas efter ungas behov och kunskaper” Här är strategin att 
aktivitetsfält/mötesplats anordnas i centrumplanen med aktivt deltagande av 
ungdomar. Verksamheterna/lokalerna ska anpassas efter många typen av 
möten/aktiviteter. 

”Uppsökande och förebyggande ungdomsarbete ger fler ungdomar en strukturerad 
fritidsverksamhet” Här är strategin att Fabriken ska utvecklar former och aktiviteter 
för ungdomar med vuxenstöd.  

För att fånga ungas behov och efterfrågan av mötesplatser påbörjas under 2014 ett 
utvecklingsarbete tillsammans med andra aktörer som riktar sig till ungdomar.

Nytt uppdrag

Uppdraget är att bedriva aktivitetsbyrå vilket är en verksamhet som riktas till unga i 
åldern 15-23 år i Ekerö kommun. Aktivitetsbyråns verksamhet ska resultera i ett 
bredare utbud av fritidsaktiviteter för målgruppen. 

Fritidsaktiviteterna som Aktivitetsbyrån tillhandahåller kan komma till stånd genom: 
- Ungas egna initiativ som byrån stöttar och entusiasmerar, 
- Samverkan med andra fritidsaktörer, 
- Aktivitetsbyrån erbjuder ett utbud av aktiviteter. 

Ungas delaktighet och inflytande är centralt i Aktivitetsbyrån. Unga utan organiserade 
fritidsaktiviteter är en prioriterad grupp.

Uppdraget att bedriva Aktivitetsbyrån innebär förutom ovanstående att 
entreprenören:

 Är första instans vid ansökningar av kommunens ekonomiska 
stödformer Snabb slant och Ungas initiativ. Detta sker i form av 
coachning av ungdom som söker och i samverkan med handläggare i 
Ekerö kommun som fattar beslut.

 Marknadsför och arbetar för att sprida information till unga om de olika 
ekonomiska stödformerna som finns att söka för aktiv fritid.

 Är en organisatör/samordnare för att samla andra fritidsaktörer 
(privata, ideella och kommunala) i syfte att skapa fler fritidsaktiviteter 
för unga.

 Medverkar i ungdomsnätverket. 
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 Ansvarar för verksamhetsdriften av lokalen Fabriken (ingår viss bokning och 
nyckelhantering).

Till grund för förändrat uppdrag ligger utvärdering av aktivitetsbyråns uppdrag 2010-
2013, uppföljning av ungas kulturvanor 2013 samt verksamhetsplan och budget för 
2014-2015.

Förändringen av uppdraget består framförallt av att erbjuda ett visst mått av 
aktiviteter samt lyfta fram en prioriterad grupp. 
”Aktivitetsbyrån erbjuder ett utbud av aktiviteter”.
”Unga utan organiserade fritidsaktiviteter är en prioriterad grupp.”

Tanken är att Fabriken utvecklar former och aktiviteter för ungdomar med vuxenstöd. 
Bakgrunden är nämndens fokus på att uppsökande och förebyggande ungdomsarbete 
ska ge fler ungdomar en strukturerad fritidsverksamhet. Men för att detta ska kunna 
nås krävs mer vuxenmedverkan/stöd vid utformning av aktiviteter. 

Andra förändringar/tillägg i uppdraget är: ”Medverkan i ungdomsnätverket.” 
Ungdomsnätverket är ett nätverk mellan aktörer som dagligen möter ungdomar i 
skolor, fritidsgårdar på fältet mm. Eftersom aktivitetsbyrån har som uppdrag att 
skapa nätverk mellan de som bedriver fritidsverksamhet, med fokus på de utan 
organiserad fritidsverksamhet, behöver de en plattform för detta.

Ekonomi

För aktivitetsbyråns verksamhet finns i kultur- och fritidsnämndens budget för 2014 
1.184 tkr. Det är en ökning med 7 % jämfört 2013 års budget och skulle kunna täcka 
utgifter för ett utökat uppdrag från hösten 2014. I långtidsbudget 2015 finns 
ytterligare en höjning med 6 %, totalt en ökning med 120 tkr.

Process

Om kultur- och fritidsnämnden antar kravspecifikation 2014-02-05, rev.2014-02-25,
vid nämndens sammanträde 2014-03-05 kan annonsering av uppdrag ske under 
mars/april och ett förslag till beslut finnas färdigt till nämnden 2014-06-04. Därefter 
kan avtal med en entreprenör tecknas.

Elisabet Lunde
Nämndansvarig kultur och fritid

Bilaga: Kravspecifikation, rev. 2014-02-25
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